Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

РЕШЕНИЕ

№ 201                                                                           от «14» ноября 2019 года
с. Зайцевка

О передаче осуществления части полномочий

Зайцевского сельского поселения

Кантемировскому муниципальному району
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.8 и ст.37 Устава Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Передать с 01.04.2020г по 31.12.2020г осуществление части бюджетных полномочий Зайцевского сельского поселения Кантемировскому муниципальному району в части:
1.1. составления проекта бюджета сельского поселения, составления отчета об исполнении бюджета сельского поселения;

1.2. составления бюджетной сметы получателя средств, начисления физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, ведения бухгалтерского учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, обеспечения представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы (далее бюджетные полномочия).
2. Из бюджета Зайцевского сельского поселения в бюджет Кантемировского муниципального района предоставить межбюджетные трансферты  для осуществления полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.

3. Администрации Зайцевского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Кантемировского  муниципального района о передаче осуществления полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, на срок с 01.04.2020г по 31.12.2020г.

4. Опубликовать данное решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

Глава Зайцевского сельского поселения                                       В.А. Сушко